12.01 12.11 12.31
1 Wechsler 1 Schließer 1 Wechsler
16/— 16/30 16/—
250/— 250/— 250/—
4.000 4.000 4.000
750 420 420
2.000 * 2.000 2.000 *
750 * 750 750 *

2 = 2 Wechsler, 16 A nur bei 12.22, 12.92
5 1 0 08 0 0
Bestellbezeichnung
. . . .2 3 01 2
Ausführung
0 = Standard
0 = Tagesprogramm
Typ 12.31
7 = Wochenprogramm
Typ 12.31
Varianten
0 = Standard
9 = Programmierung über
PC mit Programmierset
(Typ 012.90) und
dem Datenschlüssel
(Nur bei Typ
12.91.8.230.0090)
XI
I-2
01
2,
 w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
om
Serie 12 - Zeitschaltuhr 16 A
Allgemeine Angaben
Isolationseigenschaften 12.01, 12.11, 12.31 12.21, 12.22, 12.71, 12.91, 12.92
Spannungsfestigkeit zwischen
geöffneten Kontakten V AC 1.000 1.000
Weitere Daten 12.01, 12.11, 12.31 12.21, 12.22, 12.71, 12.91, 12.92
Gangreserve 100 h (nach 80 h Spannungsversorgung) 6 Jahre
Wärmeabgabe an die Umgebung
ohne Kontaktstrom W 1,5 2
bei Dauerstrom W 2,5 3 (1 Wechsler) 4 (2 Wechsler)
Drehmoment Nm 1,2 1,2
Max. Anschlussquerschnitt eindrähtig mehrdrähtig eindrähtig mehrdrähtig
mm2 1x6 / 2x4 1x6 / 2x2,5 1x6 / 2x4 1x6 / 2x2,5
AWG 1x10 / 2x12 1x10 / 2x14 1x10 / 2x12 1x10 / 2x14
6
Allgemeine Angaben Typ 12.51 und 12.81
Isolationseigenschaften
Spannungsfestigkeit Wechselspannung Impulse (1,2/50 μs)
zwischen Spannungsversorgung und Kontakten 4.000 V AC 6 kV
zwischen geöffneten Kontakten 1.000 V AC 1,5 kV
EMV - Störfestigkeit
Art der Prüfung Vorschrift Prüfschärfe
ESD - Entladung - über die Anschlüsse EN 61000-4-2 4 kV
- über die Luft EN 61000-4-2 8 kV
Elektromagnetisches HF-Feld, (80 … 1.000) MHz EN 61000-4-3 10 V/m
Burst (5/50 ns), 5 und 100 kHz an A1 - A2 EN 61000-4-4 4 kV
Surge (1,2/50 μs) an den - gemeinsam (common mode) EN 61000-4-5 4 kV
Anschlüssen A1-A2 - gegeneinander (differential mode) EN 61000-4-5 4 kV
Leitungsgeführtes elektromagnetisches HF-Signal (0,15…80) MHz EN 61000-4-6 10 V
Spannungseinbrüche 70 % UN , 40 % UN EN 61000-4-11 10 Frequenzzyklen
Kurzzeitspannungsunterbrechungen EN 61000-4-11 10 Frequenzzyklen
Leitungsgebundene Störaussendung (0,15…30) MHz EN 55014 Klasse B
Abgestrahlte Störaussendung (30…1.000) MHz EN 55014 Klasse B
Anschlüsse
Drehmoment Nm 0,8
Max. Anschlussquerschnitt eindrähtig mehrdrähtig
mm2 1 x 6 / 2 x 4 1 x 4 / 2 x 2,5
AWG 1 x 10 / 2 x 12 1 x 12 / 2 x 14
Abisolierlänge mm 9
Weitere Daten